ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

30.08.2022  677 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 № 677

  г. Шумерля

Об утверждении показателя средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Шумерлинскому муниципальному округу на 2022 год, подлежащего применению для категории малоимущих граждан при принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Законом Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. № 42 «О регулировании жилищных отношений», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. № 2 «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», Уставом Шумерлинского муниципального округа
 администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить показатель средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Шумерлинскому муниципальному округу Чувашской Республики на 2022 год в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей, который подлежит применению органами местного самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики для категории малоимущих граждан при принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики

	 Л.Г. Рафинов